
Światło  Nadziei  to  tegoroczne  hasło  niesionego  przez  skautów  na  całym  świecie
Betlejemskiego Światła Pokoju. Zgodnie z coroczną tradycją, tuż przed Świętami Bożego
Narodzenia, 21 grudnia przedstawiciele staszowskiego hufca przekazali światełko na ręce
dr Ewy Kondek – zastępcy burmistrza miasta i gminy Staszów. Zuchy i harcerze już po raz
22 przywieźli płomień do Staszowa, aby przekazać go między innymi włodarzom miasta.

Betlejemskie Światło Pokoju zostało przekazane polskim harcerzom 12 grudnia w Zakopanem przez
słowackich skautów. Tego samego dnia druhowie z 21. Bogoryjskiej Drużyny Harcerskiej odebrali
płomień w Kielcach, by następnie przekazać go samorządowcom. Betlejemskie Światełko Pokoju z
rąk Doroty Gałęzy – komendanta Hufca ZHP im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie oraz zastępcy –
Małgorzaty Kałamagi-Pióro w imieniu burmistrza Leszka Kopcia odebrali dr Ewa Kondek – zastępca
burmistrza, Sławomir Mikula – sekretarz Miasta i Gminy Staszów oraz Jolanta Macias – kierownik
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu staszowskiego magistratu. Przedstawicielki staszowskiego hufca
złożyły także  samorządowcom świąteczne życzenia.

Historia Betlejemskiego Światła Pokoju zaczyna się w Betlejem, mieście położonym w Autonomii
Palestyńskiej, które przez lata znajduje się w centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz
ataków terrorystycznych. To właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W
Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To właśnie od niego co roku odpala
się jedną, malutką świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i
kontynenty obiega cały świat. 

W Polsce Betlejemskie Światło Pokoju harcerze ze Związku Harcerstwa Polskiego przekazują od
1991 roku. Harcerze niosą lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów – do
wszystkich, którzy chcą je przyjąć. Światło jest symbolem pojednania między narodami, a celem akcji
jest dzielenie się radosną nowiną i krzewienie największych uniwersalnych wartości braterstwa i
pokoju. 

 










